L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Março de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Nova Venécia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
09/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 552252, DE

03/08/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.01.0031

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
OBJETO: aquisição de equipamentos para
modernização e reestruturação tecnológica das
Unidades de Ensino e Secretaria Municipal de
Educação.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022
FORNECEDOR: JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS
LTDA
CNPJ nº 36.080.853/0001-28
Itens: 01 (R$ 12.600,00), 15 (R$ 710,00).
Valor Total do Fornecedor: R$ 68.680,00.
DA VALIDADE: A Ata de Registro de Preços terá
validade de 12 (doze) meses, contados da data da
publicação no Diário Oficial do Estado, não podendo
ser prorrogada.
Data Assinatura: 02 de fevereiro de 2022.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO

Protocolo 820039

Pedro Canário

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

O Município de Pedro Canário, através do Pregoeiro,
no uso das suas atribuições legais, torna público
a nova data da licitação Registro de Preços acima
mencionada, que se encontrava suspensa.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 006/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(PNEUS, ÓLEO LUBRIFICANTE E OUTROS) PARA
ATENDIMENTO DA FROTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES.

DATA INICIAL PARA RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir 09:00h do dia 23/03/2022

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até 08:30h do dia 06/04/2022

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09:00h do dia 06/04/2022

PORTAL: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
ID CIDADES: 2022.054E0700001.02.0007
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores. O edital completo se
encontra à disposição dos interessados no site www.
pedrocanario.es.gov.br.

Pedro Canário/ES, 22 de março de 2022.
PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 820389

Piúma

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

ID CidadES: 2022.056e0700001.01.0004
Tendo transcorrido regularmente o Processo
Licitatório em referência, depois de cumpridas
todas as suas fases legais e administrativas com
fundamentação legal na Lei Federal n.° 8.666/93 e
baseado no Parecer Jurídico à fl. 1758, ADJUDICO
E HOMOLOGO nos termos da legislação em vigor, o
Processo Licitatório n.° 6.405/2021, na modalidade
Tomada de Preços n.° 003/2021, cujo objeto consiste
na Contratação de empresa especializada para a
execução de serviços de Drenagem e Pavimentação
da Rua Paulo Freire e Trecho da Rua Oscar Rodrigues
de Oliveira, Loteamento Rosamar e Bairro Jardim
Maily no Município de Piúma/ES, tendo como
vencedora a empresa FACTOR CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ nº. 14.120.707/0001-46, no valor global de R$
826.782,74 (oitocentos e vinte seis mil setecentos
e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos).

Piúma/ES, 17 de março de 2022.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito de Piúma

Protocolo 820013

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000006/2021 FMS

PROCESSO Nº 003632/2021
ID CIDADES: 2021.060E0500001.02.0003

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
(ES), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
COM AMPARO NAS LEIS Nº 10.520/2002 E
LEI Nº 8.666/1993, torna público o resultado
das amostras apresentadas no PE nº 006/2021
FMS. Foram APROVADOS: os lotes 3, 4, 5 e 6 da
empresa HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Os Pareceres Técnicos com
o resultado das amostras encontram-se disponíveis
no Setor de Licitação e nos seguintes endereços
eletrônicos: www.rionovodosul.es.gov.br/transpa-
rencia/licitacao e www.bll.org.br. Finalizada a Fase de
Análise de Amostras, ficam CONVOCADAS todas as
licitantes interessadas para a participação da FASE
RECURSAL, que será iniciada no dia 24/03/2022,
às 13h, com oportunização de manifestação de
intenção de recurso, no prazo de 15 minutos, exclu-
sivamente através da Plataforma BLL.

Rio Novo do Sul (ES), 23 de março de 2022.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 819894

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 000001/2021

PROCESSO Nº 005779/2021
ID CIDADES: 2021.060E0700001.01.0009

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de obras e serviços de implantação
do sistema de esgotamento sanitário de Rio Novo do
Sul/ES

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-22T23:03:59-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial